
1 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

 высшего образования  

«ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА  И.П.ПАВЛОВА»  
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П.Павлова Минздрава России) 

_____________________________________________________________________________ 

П Р И К А З 
 

 « 13 »___09______2022   г.                                                         № 581 

 

 

О назначении  государственной социальной стипендии учащимся медицинского училища ИСО  

 

 

     В  соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря  2012 г. 

 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17.12.2016 г.   № 1390 «О формировании стипендиального фонда», 

приказом Минобрнауки России от 27.12.2016г. № 1663 «Об утверждении Порядка 

назначения государственной академической стипендии и (или) государственной социальной 

стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии аспирантам, ординаторам, 

ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета, выплаты стипендий  слушателям подготовительных 

отделений федеральных государственных образовательных организаций высшего 

образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета»,   

руководствуясь Положением о стипендиальном обеспечении и иных выплатах в 

федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего 

образования «Первый Санкт-Петербургский государственный медицинский университет 

имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения Российской Федерации, на 

основании служебной записки директора медицинского училища ИСО 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1. Назначить, на период установленный ниже, студентам, обучающимся по очной 

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по 

образовательным программам среднего профессионального образования, относящимся к 

категориям лиц, имеющих инвалидность I и II групп, детям-инвалидам, инвалидам с детства 

или подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, 

государственную социальную стипендию в соответствии с п. 2.2 Приложения № 1 к 

приказу  № 201 от 06.04.2017 года «Об установлении размеров стипендий»: 

 

№ 
п/п Фамилия Имя Отчество № группы 

Период назначения  
стипендии  

1. Сокольникова Полина Алексеевна 13 05.09.2022-03.06.2024 

2. Фомина Анна Алексеевна 33 25.07.2022-24.01.2023 

 
  2. Назначить с 01 сентября 2022 г. и до окончания срока обучения, студентам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся по очной форме 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по образовательным 



2 

 

программам среднего профессионального образования, государственную социальную 

стипендию в соответствии с п. 2.1 Приложения № 1 к приказу  № 201 от 06.04.2017 года «Об 

установлении размеров стипендий»: 

 

 
№  

п/п 

Фамилия Имя Отчество № группы 

1.  Баева Софья Сергеевна 24 

2.  Мамакина Екатерина Андреевна 41 

 

     3.  Назначить студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета по образовательным программам среднего 

профессионального образования, на основании документа, подтверждающего назначение 

социальной помощи, государственную социальную стипендию в соответствии с п. 2.2 
Приложения № 1 к приказу  № 201 от 06.04.2017 года «Об установлении размеров 

стипендий» на период указанный ниже:  

№  
п/п 

Фамилия Имя Отчество 

№ 
группы 

Период назначения  
стипендии  

1. Махмудов Джабраил Махачевич 33 05.09.2022-01.08.2023 

2. 

Мургустова Айше Абабукаровна 11 02.09.2022-24.08.2023 

3. Нажмудинова Мадина Шамильевна 22 02.09.2022-11.08.2023 

4. Эльмурзиева Ясмина Зелимхановна 23 01.09.2022-22.08.2023 

 

4.   Контроль за исполнением приказа в части определения оснований к назначению 

стипендии возложить на проректора по учебной работе   Яременко А.И., в части 

установления размеров стипендии на проректора по экономике и финансам  Жабко А.Г. 

 

 

 
РЕКТОР                            
 
Согласовано: 
 

 
С.Ф. БАГНЕНКО 

 

  Проректор по учебной  работе                                                        

 

   А.И. Яременко                                                        

Проректор по экономике и финансам 

 

А.Г.  Жабко 

 

Главный бухгалтер      С.В. Щербакова 

 

Директор медицинского училища ИСО 

 

           И.С. Просветова 

   

Начальник управления правового обеспечения 

 

 

        Ю.М. Лексина 

Начальник административного отдела       А.Б. Калыгин 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Виноградова Т.М., т.:338-67-84 
 

 

 


		2023-03-20T11:02:13+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПЕРВЫЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АКАДЕМИКА И.П. ПАВЛОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




